
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года                                                                                                   № 52/7

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы
от 10.11.2022 № 27/4 «Об утверждении Программы

приватизации имущества, находящегося    в  собственности
муниципального образования – городской округ

город Касимов Рязанской области, на 2023-2025 годы»
(в редакции решения Касимовской городской Думы от 21.02.2023 №3/1)

          
    Рассмотрев  обращение  главы  администрации муниципального образования –

городской округ город Касимов Рязанской области  от  11.06.2023   № 01-30/1868,
в   соответствии   с   Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Положением о порядке управления  и  распоряжения
имуществом,   находящимся   в   муниципальной   собственности   муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  утвержденным
решением Касимовской  городской  Думы  от  21.10.2011  № 103/14,  руководствуясь
Уставом  муниципального образования – городской округ город  Касимов Рязанской
области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

   1. Внести  в  решение  Касимовской городской  Думы от  10.11.2022   № 27/4
«Об  утверждении  Программы  приватизации  имущества,  находящегося
в  собственности  муниципального образования – городской   округ город Касимов
Рязанской области,  на 2023-2025 годы» (в редакции решения Касимовской городской
Думы от 21.02.2023 № 3/1) изменение дополнив приложение к решению строкой 6
согласно  приложению к настоящему решению 

   2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  дня  его
официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  муниципальной  собственности
и  развитию  предпринимательства (Р.С. Шабалин).  

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы              А.В. Балашов



Приложение
 к решению Касимовской городской Думы

 от 29.06.2023 № 52/7

№
п/
п

Наименование объекта (назначение) Адрес Технические характеристики Балансовая
стоимость
(тыс.руб.)

Остаточная
стоимость
(тыс.руб.)

Ориентировочный
срок

приватизации
6 Здание, назначение – нежилое, 

наименование- мастерская, 1 этаж, 
общей площадью 89,8 кв. м, К№ 
62:04:0010102:919; земельный участок, 
площадью 485 кв.м, К№ 
62:04:0010102:277, разрешенное 
использование: бытовое обслуживание 
жилой застройки, категория земель: 
земли населенных пунктов

Рязанская область,
Касимовский 
район, р.п. Гусь-
Железный,         
ул. Пионерская, 
д. 1

Здание  1930  года  постройки,
одноэтажное, фундамент – каменный,
стены  –  бревенчатые,  перекрытия-
деревянные  балки,  кровля  –  шифер.
Коммуникации  отсутствуют.
Отопление  печное  Транспортная
доступность хорошая.

124,76 0,00

2023-2025 год


